

Nota van inlichtingen 2 – Inrichting praktijklokalen BiNaSk – Purmerendse Scholengroep

Begin nota van inlichtingen:

Nr.	Pag.	Par.	Vraag	Antwoord
Bijlage 1. Programma van eisen				
1.	6	Eis 1	In uw antwoord op vraag 9 Nvl 1 geeft u aan dat de leverancier de gasveiligheidsvoorzieningen levert. Echter in PvE staat: “Bouwkundige en installatietechnische voorzieningen door aannemer aangebracht voor de lokalen”: Onder eis 1 staat dat de aannemer veiligheidsvoorzieningen voor gas levert dus niet de leverancier. Graag uw bevestiging.	Het antwoord op vraag 9 in de Nvl 1 verwees naar vraag 6 die op zijn beurt weer naar de demarcatie verwees. In het PvE is opgenomen dat de aannemer verantwoordelijk is voor de veiligheidsvoorzieningen voor gas.
2.	6	Eis 1	In uw antwoord op vraag 8: Nvl 1 geeft u aan dat de leverancier de elektraverdeelkast levert echter ontbreekt hiervan alle specificaties. Tevens wordt dit niet vermeld in het prijzenblad/specificaties (bijlage 4). In PvE staat ook dat de aannemer de elektraveiligheidsvoorzieningen levert. Het lijkt ons verstandig de verdeelkast ook door de aannemer te laten leveren. Indien de leverancier het moet leveren graag uitgebreide specificaties. Graag uw bevestiging.	Akkoord. Besloten is om de levering van de elektraverdeelkasten bij onze E-installateur onder te brengen. Opdrachtnemer dient in een later stadium met de E-installateur af te stemmen wat er per ruimte nodig is wat de elektraverdeelkasten betreft.
3.		Lokaal 0.54 - 061	Vitrinekastjes hoog, kunt u de hoogte opgeven van de vitrinekastjes?	De hangende vitrinekasten moeten minimaal 1,00 meter hoog zijn. Voor de breedte en diepte kan het DWG-bestand gebruikt worden.
4.		Lokalen 0.54 en 0.55 - 062 en 063	Onderkast met vitrine bovenkast, wordt deze kast uitgevoerd in een hoogte van 2000 mm? Is dit juist? Zo niet, kunt u de juiste hoogte opgeven?	Dit is juist. Er mag een standaard hoogte van 2000 mm worden gehanteerd.
5.		Lokaal 0.56 - 003	Zijn er aanzichttekeningen of een schets beschikbaar van de uitvoering van de (tassen)kast? Zo niet, kunt u die toeleveren?	Deze zijn niet beschikbaar. Het is aan de inschrijver om een passend voorstel te doen.

Bijlage 4. Prijzenblad

Bijlage 4. Prijzenblad																								
6.		Ruimtes 0.56, 063 en 068 - 002+001, 009 en 045	Op het prijzenblad staan elektrahaspels uit het plafond (+ noodstop) omschreven. Kunt u aangeven welk merk en type we hiervoor moeten toepassen?	Niet akkoord. Het is aan de inschrijver om een passend voorstel te doen.																				
7.		Ruimtes 0.56, 063 en 068 - 002+001, 009 en 045	Op het prijzenblad staan elektrahaspels uit het plafond (+ noodstop) omschreven. Is het misschien niet beter dat er bij de demonstratietafel een noodstop komt? Een leverancier gaf aan, dat je geen noodstop kunt krijgen in een uittrekbare haspel.	De noodstop dient inderdaad te worden geplaatst op de demonstratietafel/demozuil en niet op de elektrahaspel. De noodstop op de tafel/zuil dient geleverd te worden door leverancier (zie ook blz. 6 en 7 van Bijlage 1 Programma van eisen BiNaSk).																				
8.		Demi- apparaat - 0.33	(De demiwatervoorziening is dus benodigd voor de Miele vaatwasser). Kunt u de onderstaande vragen beantwoorden (lokaal 0.67, TOA): - Verbruik in liters per 8 werkuren aan demiwater dat wordt verwacht? - Aantal wascyli per dag voor de vaatwasser? - Zijn er vrije afnamepunten voor demiwater wenselijk? Indien zo, dan ook het aantal afnamepunten en te verwachten aantal liters per dag, per afnamepunt. <table><tr><td>60</td><td>033</td><td>Aanrecht met 2 spoelbakken</td><td>De voorste wijziging schreeven deze tegen</td><td>De kleine ruimte van 100cm breed, zonder uitval</td></tr><tr><td></td><td></td><td></td><td></td><td>Miele PLV9804 - Laboratoriumvaatwasser met demi-wateraansluiting, inclusief Boven- en onderste kabinet Miele koort E 100/1 voor regenkubus tot 180mm Miele koort E 100 met 28 positioneer personen op twee hoogtes Miele koort 64 120 Op verhoging (werkbladhoogte) Tafelwastekken met klemlijp (een strik voor demiwater?) Plaatting bij laboratoriummedicijnen (Drug) Voorzien van extra patronen</td></tr><tr><td>61</td><td>033</td><td>Miele PLV9804 - Laboratoriumvaatwasser met demi-wateraansluiting</td><td></td><td></td></tr><tr><td>62</td><td>033</td><td>Demi-apparaat</td><td></td><td></td></tr></table>	60	033	Aanrecht met 2 spoelbakken	De voorste wijziging schreeven deze tegen	De kleine ruimte van 100cm breed, zonder uitval					Miele PLV9804 - Laboratoriumvaatwasser met demi-wateraansluiting, inclusief Boven- en onderste kabinet Miele koort E 100/1 voor regenkubus tot 180mm Miele koort E 100 met 28 positioneer personen op twee hoogtes Miele koort 64 120 Op verhoging (werkbladhoogte) Tafelwastekken met klemlijp (een strik voor demiwater?) Plaatting bij laboratoriummedicijnen (Drug) Voorzien van extra patronen	61	033	Miele PLV9804 - Laboratoriumvaatwasser met demi-wateraansluiting			62	033	Demi-apparaat			- Het verbruik in liters per 8 werkuren verschilt van dag tot dag. Dit is lastig te specificeren. - Aantal wascyli per dag is tussen de 1 en 4. - Er is sprake van 1 vrij afnamepunt voor demiwater direct naast het demi-apparaat dat boven de vaatwasser geplaatst wordt. Hiernaast dient een positie te worden gecreëerd waar een vat van 15 liter kan staan dat wordt aangevuld. De demiwatervoorziening mag een Behr B5-patroon zijn (of gelijkwaardig). De opstelling van de vaatwasser en het demi-waterapparaat wijkt af
60	033	Aanrecht met 2 spoelbakken	De voorste wijziging schreeven deze tegen	De kleine ruimte van 100cm breed, zonder uitval																				
				Miele PLV9804 - Laboratoriumvaatwasser met demi-wateraansluiting, inclusief Boven- en onderste kabinet Miele koort E 100/1 voor regenkubus tot 180mm Miele koort E 100 met 28 positioneer personen op twee hoogtes Miele koort 64 120 Op verhoging (werkbladhoogte) Tafelwastekken met klemlijp (een strik voor demiwater?) Plaatting bij laboratoriummedicijnen (Drug) Voorzien van extra patronen																				
61	033	Miele PLV9804 - Laboratoriumvaatwasser met demi-wateraansluiting																						
62	033	Demi-apparaat																						

9.		Leerling en-tafels - 021 en 044	Vragen betreffende leerlingentafels: 1) Kunt u aangeven welke hoogte wij moeten aanhouden voor de leerlingtafels zit of sta hoogte? 2) Mogen voor de leerlingentafels standaardmaten worden aangehouden zoals 1400x500 mm? U geeft in ruimte 0.21 aan dat daar leerling tafels van 1200x600 dienen te komen, als van deze maatvoering de poten worden afgehaald blijft er zeer weinig ruimte over om met 2 leerlingen te zitten. Kunnen we voor deze ook 1400x500 mm aanhouden? En in welke hoogte zit of sta?	U bedoelt hier positie 021 en niet lokaal 0.21. Er dienen hoge practicumtafels te worden geleverd waaraan gewerkt kan worden met hoge krukken (zie ook vraag 10). Het is aan inschrijver om een passend voorstel te doen qua hoogte van de tafel die past bij de hoogte van de kruk. Het is akkoord om hier een bredere maatvoering te hanteren. Het is niet akkoord om een minder diepe maatvoering te hanteren. Diepte van de tafels moet minimaal 600 mm zijn.
10.		Krukken	Hoe hoog moeten de krukken zijn? (Graag per item/ruimte opgeven). Is er een eis aan de hoogte van de lage rugleuning?	De zithoogte van de krukken bedraagt +/- 65 cm. Er is geen specifieke eis voor de hoogte van de lage rugleuning. Er wordt t.a.v. bovenstaande geen verschil gemaakt in welke ruimtes de krukken worden gebruikt. Voor aantallen per ruimte, zie Bijlage 4 Prijzenblad BiNaSk / tabblad: Specificaties & opmerkingen.
11.		Ruimte 0.57 - 007	Op het prijzenblad staat aangegeven: <i>Wandkast met opzet</i>. Kunnen wij bij deze tekst uitgaan dat de wandkast 2000 mm hoog is en daarom een opzetkast komt met een hoogte van 600 mm, zodat de totale hoogte van de wandkast met opzetkast 2600 mm bedraagt, is dit juist? En dat alle wandkasten met opzetkasten (2600 mm hoog) ook voorzien moeten worden met een ladderrails + 1 ladder per ruimte....?	Dat is juist en akkoord. Alle wandkasten met opzetkasten dienen voorzien te worden van een ladderprofiel. In Bijlage 4 Prijzenblad BiNaSk / tabblad: Specificaties & opmerkingen staat aangegeven waar er ladders geplaatst dienen te worden.
12.		Prijzenblad - Specificaties en opmerkingen	In het Excel bestand, specificaties & opmerkingen staat omschreven dat de Trespa werkbladen moeten worden uitgevoerd in een dikte 20 mm, meestal wordt hier in een dikte van 16 mm toegepast, kunnen wij een dikte van 16 mm aanhouden in plaats van 20 mm?	Niet akkoord. Inschrijver dient de items aan te houden zoals deze in het prijzenblad staan opgenomen.
13.		Prijzenblad	Als er verschillen zitten in de plattegrondtekening en de Excellijsten Prijzenblad + Specificaties & opmerkingen, welke	Zie antwoord op vraag 12.

		- Specificaties en opmerkingen	bestand moeten wij dan aanhouden? (zoals bijv. bovenstaand met de afmetingen van de leerlingentafels).	
Overige bijlagen				
14.	Algemeen	Plafond	Kunt u de samenstelling van het constructieve plafond aangeven?	Samenstelling van het constructieve plafond betreft in zijn algemeenheid een kanaalplaat (320mm) met druklaag (70mm) met daarboven een zandcement/anhydrietvloer van 50mm.
15.	Algemeen	Plafond	Kunt u de doorsnede tekeningen aanleveren?	Zie bijlagen, met name UO-41-02V. Rectificatie 1ste nota van inlichtingen: Bij het beantwoorden van vraag 24 in de NVI 1 is een misverstand aan de kant van onze constructeur ontstaan m.b.t. de ruimtes. Het gegeven antwoord verwees naar ruimte 0.66 waar inderdaad geen verlaagd plafond aanwezig is. In bijlage UO-50-00_plafondafwerking begane grond_26.04.2024 is per ruimte aangegeven waar een verlaagd plafond aanwezig is en waar niet.
16.		Bijlage 1A - Gratnells bakken	In de bijlage 1A: Normen & minimale en functionele eisen BiNaSk staan op bladzijde 4 Gratnells bakken aangegeven. Kunt u opgeven hoeveel gratnells bakken er geleverd dienen te worden? En ook in welke afmeting? Of worden deze door derden geleverd?	De Gratnells bakken worden niet geleverd door derden en maken onderdeel uit van de aanbesteding. De grootte van de Gratnells bakken staan reeds gespecificeerd in Bijlage 4 Prijzenblad BiNaSk / tabblad: Specificaties & opmerkingen, namelijk type F1 (312x427x75mm), kleur nader te bepalen. Opdrachtgever is in bezit van voldoende Gratnells bakken (F1) om de te leveren kast van positie 029 te vullen. Vanzelfsprekend dient deze kast hierop aan te sluiten qua indeling/functionaliiteit. De uitgevraagde kasten op posities 047 & 054 dienen geleverd worden met Gratnells bakken (aantal kasten staan gespecificeerd in Bijlage 4 Prijzenblad BiNaSk / tabblad: Specificaties &

				opmerkingen). Het aantal Gratnells bakken hangt af van de indeling en hoogte van de kast. Het is aan de inschrijver om een passend voorstel te doen.
17.		Bijlage 1A - Alle kasten	Kunt u de hoogtes opgeven van alle kasten? Zijn er aanzichttekeningen of schetsen beschikbaar? (Zodat elke partij hetzelfde gaat aanbieden).	Er zijn geen aanzichttekeningen en/of schetsen beschikbaar. M.b.t. de hoogtes van alle kasten: zie antwoord 14 in NVI 1. Er mag dus gewerkt worden met standaardhoogtes. In enkele gevallen dient het verschil met het (constructieve) plafond afgetimmerd te worden tot plafondhoogte. Zie ook Bijlage 4 Prijzenblad BiNaSk / tabblad: Specificaties & opmerkingen.
18.		Bijlage 1A - Welke kasten	Bij diverse posities staat dat de kast moet worden afgetimmerd tot het plafond, voor welke items is dit van toepassing?	Welke items/kasten tot het plafond afgetimmerd dienen te worden, staan reeds in Bijlage 4 Prijzenblad BiNaSk / tabblad: Specificaties & opmerkingen aangegeven.
19.		Bijlage 7 - Ruimte 0.55, 063	Op de plattegrond tekening staat hier 2 hoge bergkasten (2000 mm hoog) getekend, echter op het prijzenblad staat 1 stuks, moeten dit 2 stuks worden of moeten wij bij de stuksprijs uitgaan van 2 stuks hoge bergkasten?	Er zijn enkele toevoegingen en/of wijzigingen gedaan t.o.v. het ontwerp/de plattegrond. Inschrijver dient de items aan te houden zoals deze in het prijzenblad (inclusief het tabblad: Specificaties & opmerkingen) staan opgenomen.
20.		Bijlage 7 - Ruimte 0.55, 064	Op de plattegrond tekening staat hier een hoge bergkast, item 064 (2000 mm hoog) getekend, echter staat deze niet op het prijzenblad aangegeven, moet deze hoge bergkast niet aangeboden worden? Dit komt op mindere posities/ruimtes voor (zie bijvoorbeeld ook pos. 003A), kunnen we er dan vanuit gaan dat deze niet geleverd hoeven te worden en alleen de itemnummers die op het prijzenblad vermeldt staan?	Zie antwoord op vraag 19.
21.		Bijlage 7 -	Op de plattegrond tekening staat totaal 48 stuks krukken aangegeven, echter op het prijzenblad staan 36 stuks, wel aantal moeten wij aanhouden?	Zie antwoord op vraag 19.

		Ruimte 0.66, 056		
22.		Bijlage 7 - Ruimte 0057, 006	Op de plattegrond tekening staat hier een hoge bergkast, item 006 getekend, echter staat deze niet op het prijzenblad aangegeven, moet deze hoge bergkast niet aangeboden worden? Moeten wij alleen de items aanbieden die op het prijzenblad vermeld zijn?	Zie antwoord op vraag 19.
23.		1 ^e nota van inlichtingen	In antwoord op vraag 8 wordt aangegeven, dat wij, een elektrakast dienen te leveren. Graag ontvangen wij extra informatie hoe de elektrakasten (per item) moeten worden uitgevoerd, zoals aantal groepen, aardlekschakelaar, etc. En waar dient overal een schakelkast te komen? Kunt u dat ook aangeven?	Zie antwoord op vraag 2.

Bijlagen:

UO-30-01_doorsneden, langsrichting_26.04.2024

UO-30-02_doorsneden, langsrichting_26.04.2024

UO-30-03_doorsneden, dwarsrichting_26.04.2024

UO-50-00_plafondafwerking begane grond_26.04.2024

UO-41-02V

Einde nota van inlichtingen.